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Po tragicznej śmierci dotychczasowego wójta Gminy Jaworze Radosława Ostałkiewicza na
stanowisko pełniącej funkcję wójta została powołana dotychczasowa zastępczyni
samorządowca Anna Skotnicka-Nędzka. Dziś już wiadomo, że przedterminowych wyborów
na wójta w gminie Jaworze nie będzie, bo Rada Gminy podjęła stosowną uchwałę.

Uroczystość powierzenia obowiązków wójta Annie Skotnickiej - Nędzka. fot. jaworze.pl

Jeszcze w środę Anna Skotnicka-Nędzka z rąk Wicewojewody Śląskiego Jana Chrząszcza odebrała dokument
wyznaczający ją na osobę pełniącą funkcję Wójta Gminy Jaworze. W uroczystym powierzeniu obowiązków pełnienia
funkcji wójta uczestniczył także poseł na Sejm RP Przemysław Drabek, Dyrektor Wydziału Nadzoru Prawnego
Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach – Elżbieta Żabicka-Łakomy oraz Sekretarz Gminy Jaworze – Ewelina
Domagała.

Wojewoda Śląski wnioskiem z 2 czerwca 2023 r., przekazanym za pośrednictwem Ministra Spraw Wewnętrznych i
Administracji, wystąpił o wyznaczenie Anny Skotnickiej-Nędzkiej do pełnienia funkcji Wójta Gminy Jaworze. Taka
procedura była możliwa do przeprowadzenia po formalnym stwierdzeniu wygaśnięcia mandatu wójta Radosława
Ostałkiewicza, które nastąpiło w drodze postanowienia Komisarza Wyborczego w Bielsku-Białej I datowanego na 1
czerwca 2023 r. Prezes Rady Ministrów Mateusz Morawiecki wyznaczył Annę Skotnicką-Nędzką do pełnienia funkcji
Wójta Gminy Jaworze od 28 czerwca 2023 roku.

Wyznaczenie Anny Skotnickiej-Nędzka do objęcia funkcji wójta nie jest jednoznaczne z pełnieniem tej funkcji do
czasu wyborów samorządowych. Aby tak się stało było konieczne podjęcie uchwały przez Radę Gminy Jaworze.

W czwartek podczas nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Jaworze, radni podjęli uchwałę w sprawie nieprzeprowadzania
wyborów przedterminowych wójta gminy Jaworze. Uchwałę przyjęto jednogłośnie – głos „za” oddało 12 obecnych
na sesji radnych.

Jak zapisano w treści uchwały: „Postanawia się nie przeprowadzać wyborów przedterminowych Wójta Gminy
Jaworze w związku z wygaśnięciem z dniem 9 maja 2023 r. mandatu Pana Radosława Grzegorza Ostałkiewicza przed
upływem kadencji”.

Tym samym, zgodnie z obowiązującymi przepisami i w świetle podjętej uchwały – wybory wójta gminy Jaworze
odbędą się w ustawowym terminie na wiosnę 2024 r. Do tego czasu, zgodnie z decyzją Prezesa Rady Ministrów
Mateusza Morawieckiego datowaną na 27 czerwca 2023 r., osobą pełniącą funkcję wójta gminy Jaworze będzie Anna
Skotnicka-Nędzka.

Anna Skotnicka-Nędzka jest wieloletnim pracownikiem Urzędu Gminy w Jaworze. Wcześniej pełniła funkcję
Sekretarza Gminy Jaworze, a do dnia śmierci śp. Radosława Ostałkiewicza była jego zastępcą. Jest pierwszą kobietą
na stanowisku wójta w Gminie Jaworze. 
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Czytaj także: Była wicewójt będzie wójtem
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